АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2018 № 156-па

О   предоставлении  разрешения  на
отклонение от предельных параметров
разрешенного  строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Правилами  землепользования  и  застройки  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденными  решением  городского  Собрания
города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Положением  «Об  организации  и  проведении
публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  городского
Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 26.09.2006 № 417/22-06-3,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить    Обществу  с  ограниченной  ответственностью Торговый  Дом
«ТРИУМФ»    разрешение   на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства «Торговый комплекс
магазина  и  кафе»  земельного  участка  с  кадастровым  номером  65:01:0802003:766,
расположенного  по адресу:  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  2-я  Железнодорожная,  д.  43  А  в
части уменьшения отступа от красной линии ул. Дружбы с 3 до 2 м в целях увеличения
зоны допустимого размещения здания в западном направлении на 1 м.

2.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  Торговый  Дом  «ТРИУМФ»
обеспечить   проектирование  и  строительство  объекта  капитального  строительства
«Торговый комплекс магазина и кафе» в соответствии с требованиями     технических
регламентов.

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  начальника
Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                        Н.Ю.Куприна

2